Tertius est casus, quando prælatus habebat bona p-
pria, & ecclesiæ, ut supra, sed tamen bona ecclesiæ erant
modici, & redditus patrimonij satis opulenti. Hoc casu
præsumitur, quod acquisita sint ex bonis proprijs, & e-
contra quando bona ecclesiæ sunt multa, illa verò patri-
monij modica, præsumatur, quod acquisita sint ex bonis
ecclesiæ. Ita Præpos. in d. c. sint manifeste. col. 2. vers. &
in dubio si non appareat.

Quartus est casus, quando prælatus habebat bona
propria, & ecclesiæ, ut supra, & tam bona ecclesiæ, quam
propria tot sunt, ut verisimiliter ita ex proprijs, quæ ex
illis ecclesiæ acquirere potuerit. Et non constat ex quib-
bonis acquisierit. Hoc casu præsumitur acquisuisse tam
ex bonis ecclesiæ, quam ex proprijs. Et propterea iudicis
arbitrio diuidi illa debent inter ecclesiã, & hæreses Præ-
lati. Ita auctoritate multorũ scripsi in princ. comment.
de arbitr. iud. lib. 2. casu 195. nu. 7. Eisdè sententiæ addo
nunc Præpos. in d. c. sint manifeste. col. 2. vers. si verò v-
trumque Neuz. in cons. 93. nu. 21.

Quintus est casus, quando clericus non fuit præmo-
tus ad aliquod beneficium, sed habebat solummodo ali-
quam pensionem, vel salarium, aut vicariam tempora-
lem in ecclesiã. Hoc casu non præsumitur, quod illa à se
deinde quasita acquisierit ex bonis ecclesiæ. Ita Præpos.
Tomus Primus. Bb 3. in dic.

Quintus est casus, quando clericus non fuit præmo-
tus ad aliquod beneficium, sed habebat solummodo ali-
quam pensionem, vel salarium, aut vicariam tempora-
lem in ecclesiã. Hoc casu non præsumitur, quod illa à se
deinde quasita acquisierit ex bonis ecclesiæ. Ita Præpos.

- 1 Prelatus, aut clericus non habens alia bona, vel officij aut exer-
citiũ, omnia ex bonis ecclesiæ præsumitur acquisuisse.
- 2 Clericus vltra bona ecclesiæ, patrimonium habens, aut offi-
cium, vel exercitium, ex eo bona non ecclesiæ, sed sibi acqui-
rit.
- 3 Idque præsertim si bona vitæ sit. nu. 3.
- 4 Prelatus habens bona ecclesiæ, quæ tamen exigui sint redditus,
patrimonialia verò opulenta satis, ex illis præsumitur acqui-
suisse, & econuerso.
- 5 Prelatus cum patrimonium satis amplum habens, tum bona ec-
clesiæ magni redditus, tam ex ecclesiæ bonis, quam proprijs
præsumitur acquisuisse.
- 6 Prelatus ad officium non promotus, sed certam tantum habens
pensionem, non præsumitur ex bonis ecclesiæ acquisuisse.
- 7 Prelatus, de quo non constat an bona propria habuerit, vel offi-
cium, ex quo potuerit ditari, bona post prælaturam adeptam
ex bonis ecclesiæ præsumitur acquisuisse.
- 8 Quid autem si dubium sit, virum ante, vel post prælaturam ac-
quisuerit. nu. 8.
- 9 Opinio prima est, ut hæredibus prælati in possessione existentib.
pro eis sit præsumptio.
- 10 Secus si ecclesiã possideat. nu. 9.
- 11 Contraria est aliorum opinio, indistinctè ex bonis ecclesiæ censeri
acquisitum. nu. 10.
- 12 Prelatum tempore quo dignitatem assequitur, teneri conficere
inuentarium de rebus, quas ex patrimonio, aliorvè titulo ha-
bet, secundum Bald.
- 13 Prelato constituto fratre, vel consanguineo administra-
torem ecclesiæ suæ, vtrũ bona acquisita ab eo, ex redditibus
ecclesiæ præsumantur. & nu. 13.
- 14 Consanguinitatis coniectura, in prælati consanguineo contra-
hente circa bona ecclesiæ, vtrum ad arguendam fraudem suf-
ficiat.